
 

Pagina 1 di 2 

 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria  

(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia) 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura 

Sezione Liceo Scientifico ad opzione scienze applicate 
Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.gov.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 

Prot. N°    4552  /C15b                Reggio Emilia,   14/07/2018 
 

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria della procedura per 
affidamento del servizio di assicurazione in favore degli alunni e del personale 
scolastico a.s. 2018/2019. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

   

PREMESSO 

 Che con determinazione prot. n. 3855/C15b del 11/06/2018 è stato disposto, tra 
l’altro: 

 

 di procedere, previo avviso di manifestazione di interesse da pubblicarsi sul sito 
web dell’istituto “A. ZANELLI” per 15 giorni consecutivi, all’acquisizione del servizio 
assicurativo in argomento, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 del Decreto Legislativo n. 50/2016; 

 

 Di assumere quale criterio di selezione delle offerte quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa 
 

 Di dare atto che il complesso della spesa del contratto di copertura assicurativa 
risulta essere al di sotto della soglia dei 40.00, 00 €, tenuto conto della durta 
annuale del contratto stesso; 

 
Visto   che in data 27/06/2018  Prot. 4213/C15b   è stata inoltrata tramite PEC , la lettera 

di invito  alle Ditte selezionate con la manifestazione di interesse, fissando il 
termine per la presentazione delle domande entro e non oltre le ore 12,00 del 
giorno  12 luglio 2018;  

 
Visto   che in data 13/07/2018 risultano iniziate le procedure di esame, delle  offerte 

presentate      in risposta alla Gara “affidamento del servizio di assicurazione in 
favore degli alunni e del personale scolastico a.s. 2018/2019”  

 
Avendo constatato che è pervenuta una sola offerta. 

       - AMBIENTE SCUOLA  S.R.L. -  assunta a protocollo con n.     4456/C15b del 09/07/2018 

 
 
 
 



 

Pagina 2 di 2 

 

 
 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria  

(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia) 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura 

Sezione Liceo Scientifico ad opzione scienze applicate 
Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.gov.it - Codice fiscale 80012570356 
 

  

 

 

 

Considerato  che  AMBIENTE SCUOLA    ha presentato un’offerta alle migliori condizioni 

di mercato e nel modo più conveniente per l’istituzione stessa, pertanto ritenuta congrua e 

vantaggiosa. 

 
 

D E C R E T A 
 
 

L’aggiudicazione provvisoria della gara affidamento del servizio di assicurazione in 
favore degli alunni e del personale scolastico a.s. 2018/2019”  alla Ditta: AMBIENTE 
SCUOLA  S.R.L. 
 
 
Avverso tale decreto è ammesso ricorso entro 15 giorni a decorrere dalla data di 
pubblicazione. 
 
 
 
Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante:  
 
- Affissione all’Albo dell’Istituto;  

- Pubblicazione sul sito web dell’istituto;  
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Rossella Crisafi) 
[Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/1993] 

 


